

10 października 2014



Dolina Kanału Strumień będzie bezpieczna

W miejscowości Orzelec w gminie Pacanów, marszałek Adam Jarubas, członek Zarządu Województwa Piotr Żołądek, przedstawiciele Świętokrzyskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych oraz okoliczni mieszkańcy wbili symboliczne, pierwsze łopaty w ramach zadania pn. „Zabezpieczenie przeciwpowodziowe doliny Kanał Strumień na terenie gm. Łubnice i Pacanów, pow. Busko-Zdrój”.

Zadanie to jest kontynuacją zrealizowanego w 2010 i 2011 roku zabezpieczenia przeciwpowodziowego doliny Kanału Strumień, w wyniku którego zostały wykonane roboty budowlane podnoszące ochronę przeciwpowodziową terenów bezpośrednio przyległych do kanału w km 0+000 - 12+980.

- To jest inwestycja niezwykle newralgiczna, trudna. Kanał powstał w okresie II wojny światowej, był budowany jeszcze przez Niemców. Jest tu ciągły problem z odprowadzaniem wody. Wreszcie po wielu latach mamy ogromną przyjemność rozpocząć tę ważną inwestycję, która w wyraźny sposób poprawi bezpieczeństwo przeciwpowodziowe - stwierdził **Piotr Żołądek**. Poinformował, że na inwestycję udało się zdobyć 3,5 miliona złotych z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich „Poprawianie i rozwijanie infrastruktury związanej z rozwojem i dostosowaniem rolnictwa i leśnictwa przez gospodarowanie rolniczymi zasobami wodnymi”. Ponad 220 tysięcy złotych ma być z kolei przeznaczony na prace konserwatorskie, gdyż kanał niezwykle szybko zarasta.

Przedsięwzięcie polegać będzie na zabezpieczeniu przeciwpowodziowym doliny Kanału Strumień na odcinku od km 12+980 do km 17+230 poprzez pogłębienie koryta kanału oraz odcinkową budowę nowych wałów i rozbudowę istniejących.

Niedostateczny stan techniczny istniejącego obwałowania, liczne drogi filtracji, „rozszczelnienie” korpusu wału oraz niewystarczająca ich wysokość stwarzają niebezpieczeństwo dla mieszkańców z terenów bezpośrednio przyległych do wału, jak również okolic.

Marszałek Adam Jarubas zauważył, że remont 4 kilometrów Kanału „Strumień” na terenie gminy Pacanów, to fragment dużego projektu. Część cieku w kierunku ujęcia do Wisły została już zmodernizowana. - Pozostaje nam jeszcze ponad 20- kilometrowy odcinek przebiegający przez gminy Solec-Zdrój, Nowy Korczyn, który będzie remontowany w latach następnych - powiedział **Adam Jarubas**. Wyraził też nadzieję, że dzięki wyremontowaniu fragmentu na terenie gminy Pacanów, mieszkańcy tej części regionu będą żyć spokojniej.

Dla zapewnienia wymaganego bezpieczeństwa terenów przyległych zostaną wykonane m.in. następujące roboty: rozbudowa wałów lewobrzeżnych na długości 2 099m; budowa wału prawobrzeżnego na długości 808m; pogłębienie koryta Kanału Strumień w km 12+980 - 17+230; umocnienie obustronne podstawy skarpy podwojoną kiszka faszynową na długości 8500 mb; umocnienie obustronne podstawy skarpy koryta dwudzielnego pojedynczą kiszka faszynową na długości 8500 mb; przebudowa 10 przepustów wałowych; budowa nowego przepustu wałowego; wykonanie 9 ramp wałowych; budowa drogi powodziowej na długości 2 907m utwardzonej tłuczniem kamiennym na zawalu i koronie wału; odmulenie odcinków ujściowych rowów dopływowych do Kanału Strumień wraz z umocnieniem ich wylotów i budową 4 przepustów oraz wymianą kłapy zwrotnej.

Zakończenie realizacji całego przedsięwzięcia (wraz z odbiorem końcowym) planowane jest

na 15.05.2015r.

Źródło: www.wrota-swietokrzyskie.pl



